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FOUAL PARTNERSTWO Europejski Fundusz Społeczny

INICJATYW NOWOHUCKICH
HOWA HUTA - NOWA SZANSA

W maju 2004 roku Polska stała się
pełnoprawnym członkiem Unii Euro-
pejskiej. Ten fakt jest większości oby-
wateli naszego kraju dobrze znany.
Otworzyły się granice nie tylko dla
swobodnego transferu osób i towarów,
ale również wiedzy. Otrzymaliśmy
możliwość zastrzyku finansowego w
postaci dofinansowania działań i

przedsięwzięć, których celem nad-
rzędnym było zmniejszenie różnic
między krajami członkowskimi UE.
Pojawiły się możliwości realizacji ini-
cjatyw, także lokalnych, które miały
rozwijać przedsiębiorczość i wpływać
na poprawę sytuacji mieszkańców.
Takim celom służył między innymi
Program Inicjatywy Wspólnotowej
EQUAL. W Nowej Hucie zawiązało
się trójsektorowe Partnerstwo Inicja-
tyw Nowohuckich. Wspólnie przez

ponad trzy lata pracowaliśmy nad re-
witalizacją społeczną tej dzielnicy. W
ramach projektu „Nowa Huta - Nowa
Szansa" wypracowaliśmy model Part-
nerskiej interwencji dla rozwoju iislug
lokalnych metodą manufaktur integra-
cyjnych. W realizacji działań bardzo
pomocne były doświadczenia naszych
partnerów ponadnarodowych. Oni
również w swoich środowiskach pra-
cowali w ramach programu EQUAL
nad rozwojem przedsiębiorczości w
swoim środowisku lokalnym. Właśnie
dzięki takim programom wspólnoto-
wym możliwa była współpraca pole-
gająca na wymianie doświadczeń i
upowszechnianiu dobrych praktyk.

Każdy z partnerów ponadnarodo-
wych PIN wypracował i testował
przez czas realizacji projektu pewne
rozwiązania, które mogłyby być po-
wielane jako sprawdzone metody
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wpływające na po-
prawe życia miesz-
kańców, a zwłasz-
cza osób, które z
różnych powodów
nie mogły znaleźć
swojego miejsca na rynku pracy. Sta-
raniem zespołu biura PIN i Instytutu
Przedsiębiorczości PRYMUS powstał

krótki film pt. „Kierunek - własny
biznes", który prezentuje w skrótowej
formie pomysł partnera holenderskie-
go na rozwój przedsiębiorczości. Gra"
XLX* Start-up Experience jest grą
symulacyjną, która przygotowuje po-
tencjalnych i początkujących biznes-
menów do podejmowania ryzyka, do
świadomego planowania i zarządzania
własną firmą. Podczas dnia szkolenio-
wego uczestnicy otrzymują w prakty-
ce informacje dotyczące wszystkich

aspektów prowadzenia własnej dzia-
łalności gospodarczej. To dobry po-
czątek do świadomie podejmowanych
decyzji związanych z życiem „na wła-
sny rachunek".

Siła programu EQUAL to nie tylko
szczytna idea, to przede wszystkim
praca w partnerstwie, dzielenie się z
innymi tym, co ma się najlepszego.
Model partnerskiej interwencji upo-
wszechniamy w środowiskach postin-
dustrialnych podobnych do Nowej
Huty. Ale jest on dobrem wspólnym i
mogą z niego korzystać wszyscy za-
interesowani. Tak jak z dobrych prak-
tyk wszystkich partnerstw krajowych
i ponadnarodowych. Po zakończeniu
realizacji projektu „Nowa Huta -
Nowa Szansa" dystrybucją filmu do-
tyczącego holenderskiej gry zajmie się
partner projektu IP PRYMUS.
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